
Matricola Cognome Nome Email istituzionale Titolo tesi Relatore Controrelatore

1 566880 SANNA GIOVANNA MARIA g.sanna3@studenti.unipi.it
La metodica dell’ecg intracavitario nella verifica del corretto posizionamento della punta dei PICC: studio 

osservazionale sulla riduzione delle tempistiche
GUALTIERI MANILA Esin Semih

2 565925 FONTANELLI BIANCA b.fontanelli@studenti.unipi.it
"La qualita dell?assistenza: gap tra quanto percepito dall?utenza e quanto dichiarato dai professionisti infermieri al 

Pronto Soccorso del P.O. Lotti di Pontedera."
GUERRINI ROSSANA Baggiani Angelo

3 554056 CALVETTI CHIARA c.calvetti@studenti.unipi.it Disturbi del comportamento alimentare e della nutrizione: il ruolo dell'infermiere nel processo terapeutico LAZZERINI FABRIZIO Esin Semih

4 565004 FIASCHI LAURA l.fiaschi5@studenti.unipi.it
L?infermiere promotore della salute nel paziente psichiatrico: aumentare l?empowerment e favorire il recovery nel 

processo assistenziale.
LAZZERINI FABRIZIO

Novelli Michela

5 565949 FERRETTI GIULIA g.ferretti12@studenti.unipi.it
Indagine survey tra il personale infermieristico del territorio della Valdera: opportunita e criticita nella presa in carico 

del paziente multiresistente
LENZINI ANDREA Baggiani Angelo

6 569210 PUMA GABRIELE g.puma1@studenti.unipi.it La Medicina Narrativa nel paziente tracheostomizzato cosciente in T.I. RAIOLA ANNALISA Novelli Michela

7 551878 LICCIARDELLO ALFIO a.licciardello1@studenti.unipi.it La telemedicina e le sue applicazioni: la gestione del paziente diabetico a distanza. GHIADONI LORENZO Batoni Giovanna

8 569230 ARCUDI ELENA e.arcudi@studenti.unipi.it Il consulente in cure palliative, una nuova figura professionale. BIGONGIARI PAOLA Binda Paola

9 555019 CANIGLIA ADELE a.caniglia2@studenti.unipi.it fine vita: quale approccio relazionale infermiere- paziente e familiari? BIGONGIARI PAOLA Binda Paola

10 553190 FORTUNA FRANCESCO f.fortuna1@studenti.unipi.it Legge 38/2010: Indagine conoscitiva alla ricorrenza del decennio BIGONGIARI PAOLA Baggiani Angelo

11 551138 LOMBARDI ALESSIA a.lombardi21@studenti.unipi.it il prelievo di sangue: atti per ridurre le infezioni correlate alla procedura BAGGIANI ANGELO Batoni Giovanna

RAPPRESENTANTI MINISTERIALI: Dott. Nicola Pagnucci (sostituto del Rappresentante del Ministero della Salute) ; Se nominato (MUR); RAPPRESENTANTI ORDINE PROFESSIONALE: Dott. Fialdini Luca, Dott.ssa Fruzzetti Morena; 

Supplente: Dott.ssa Venturini Brunella

Scuola di Medicina

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale

Polo didattico Pontedera 2 CdL Infermieristica - Seduta del 28 ottobre 2020 ore 8.30 - IN COLLEGAMENTO PER VIA TELEMATICA

PROVA PRATICA ore 8.30; DISCUSSIONE ore 10.30
COMMISSIONE IFE-PONT_2
MEMBRI UFFICIALI: Prof. Peroni Diego (Presidente), Prof.ssa Batoni Giovanna , Prof.ssa Binda Paola, Prof.ssa Novelli Michela, Dott. Esin Semih; coordinatore del tirocinio: Dott.ssa Manila Gualtieri

MEMBRI SUPPLENTI: Prof.ssa Casini Beatrice, Prof. Guido Bocci

MEMBRI che integrano la commissione: Prof. Ghiadoni Lorenzo per il candidato Licciardello; Prof. Baggiani Angelo per la candidata Lombardi; Dott.ri Guerrini Rossana per la candidata Fontanelli; Lazzerini Fabrizio per le candidate 

Calvetti e Fiaschi; Lenzini Andrea per la candidata Ferretti; Raiola Annalisa per la candidata Puma; Bigongiari Paola per i candidati Arcudi, Caniglia e Fortuna;


